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Rumlar gün sayıyor 

Kıbrıs Rum yönetimi adına, Doğu Akdeniz'de “Afrodit” adı verilen “12. parselde”, 
Noble Energy şirketinin pazar akşamı başladığı petrol ve doğalgaz sondajından ilk 
örneklerin 15-20 gün içinde alınmasının beklendiği bildirildi.

Kıbrıs Rum basını, ABD'li şirketin Güney Kıbrıs açıklarındaki “12. parsel”e yerleştirdiği sondaj platformunun çalışmalara pazar gecesi 
başladığını, Rum yönetimi sessizliğini korurken, ilgili haberin yabancı medya tarafından verildiğine işaret etti.

Rum Politis gazetesi, “ilk göstergelerin 15-20 gün içinde alınacağını” belirttiği haberinde, “hidrokarbon yataklarının büyüklüğü ve 
kalitesine ilişkin güvenilir bilgilere 60-90 gün içerisinde ulaşılacağını, ancak deniz dibindeki zemin katmanlarından alınacak örneklerin 
analiz edilmesiyle 15-20 gün gibi kısa bir sürede de öğrenilebileceği bilgileri bulunduğunu” aktardı. 

Rum basın haberlerine göre, sondaj çalışmalarının başladığı nokta Limasol'a 160 kilometre (80 deniz mili) mesafede. Platforma 
helikopterle 45 dakikada ulaşılıyor.  

Söz konusu bölgede su derinliği 1650 metre ve sondajın ulaşacağı toplam derinlik 5 bin 800 olacak.

Haberlere göre, başlamış olan birinci sondajın yakınında iki sondaj deliği daha açılacak. İkinci sondaj deliği, ilk sondajda elde edilecek 
bulguların teyidi maksadıyla, üçüncü sondaj ise çok daha derine yapılacak ve ana amaç petrol aramak olacak.

KKTC BAŞBAKANLIĞI “İZLEME KOMİTESİ” KURDU

Rum hükümeti, pazar gecesi başlayan sondaj çalışmalarını bugün resmen açıklarken, KKTC Başbakanlığı, konuyla ilgili “İzleme 
Komitesi” kurdu.

KKTC Başbakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamaya göre, Başbakan İrsen Küçük'ün çağrısı üzerine, Dışişleri Bakanı Hüseyin Özgürgün, 
Maliye Bakanı Ersin Tatar, Ekonomi ve Enerji Bakanı Sunat Atun'un katılımıyla Başbakanlıkta bilgilendirme toplantısı düzenlendi.

Kıbrıs Rum yönetiminin başlattığı petrol ve doğalgaz sondaj faaliyetleriyle ilgili durum değerlendirmesinin yapıldığı toplantıda, Kıbrıs 
Rum yönetiminin, tüm uyarılara rağmen adanın olası doğal kaynaklarını gasp etme çabası içerisine girdiği ve bu durumun kapsamlı 
müzakere sürecine de olumsuz yansımaları olacağının altı çizildi. Bu gelişmeler ışığında, Kıbrıs Türk tarafının Anavatan Türkiye ile 
birlikte adanın doğal kaynakları üzerindeki eşit haklarını korumakta kararlı olduğu vurgulandı. 

Toplantı sonucunda, KKTC Başbakanlık Müsteşarı Ömer Köseoğlu 
başkanlığında, Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Aytuğ Plümer ve Ekonomi ve 
Enerji Bakanlığı Müsteşarı Cansev Metbulut'dan oluşan İzleme 
Komitesi'nin oluşturulmasına karar verildi.

İzleme Komitesi, rutin olarak konuyu takip ederek Başbakan ve ilgili 
hükümet üyelerine günlük olarak gelişmelerle ilgili bilgilendirmekle 
görevlendirildi.

MİLYONLARCA METREKÜPLÜK DOĞALGAZ 
VE PETROL 

ABD Jeoloji Araştırmaları 
Kurumu’nun internet sitesindeki 
tahminlere göre Doğu Akdeniz’de 
bulunan Levant havzasında yaklaşık 
3 buçuk trilyon metreküp 
keşfedilmemiş ancak teknik olarak 
çıkarılabilir durumda doğalgaz, 1.7 
milyar varil de petrol bulunuyor. 

Doğu Akdeniz'de yakın zamanda 
keşfedilen bu petrol ve doğalgaz 
yataklarıyla ilgili olarak Kıbrıs Rum 
yönetimi kısa bir süre önce İsrail'le 
bir "münhasır ekonomik alan" 
anlaşması imzaladı. 

Türkiye imzalanan anlaşmaya tepki 
göstererek Rumların Kıbrıs adasının 
doğal kaynaklarını KKTC'yle 
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paylaşmadan tek taraflı bir biçimde 
kullanmasına itiraz etti. 

Bölgede sondaj çalışmaları yapması 
beklenen Noble Energy isimli ABD'li 
petrol ve doğalgaz şirketi, Kıbrıs 
adası açıklarındaki Block 12 
havzasının yanı sıra İsrail kıyısı 
açıklarındaki Mari-B havzasını da 
işletiyor. 
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